1,500,000 1.61%-2.94% 1,175,957.75 10,954,170.28 10,856,871.89 1,273,256.14

贷款业务

关联方 关联关系
贷款额度

（万元）

贷款利

率范围

期初余额

（万元）

本期发生额
期末余额

（万元） 本期合计贷款

金额（万元）

本期合计还款

金额（万元）

河钢集团财

务公司
联营企业 1,000,000

授信或其他金融业务

关联方 关联关系 业务类型 总额（万元） 实际发生额（万元）

河钢集团财务公司 联营企业 授信 1,200,000 49,520

6、公司控股的财务公司与关联方的往来情况

□适用 不适用

公司控股的财务公司与关联方之间不存在存款、贷款、授信或其他金融业务。

河钢股份有限公司 2024 年半年度报告全文

29

7、其他重大关联交易

□适用 不适用

公司报告期无其他重大关联交易。

十二、重大合同及其履行情况

1、托管、承包、租赁事项情况

（1） 托管情况

□适用 不适用

公司报告期不存在托管情况。

（2） 承包情况

□适用 不适用

公司报告期不存在承包情况。

（3） 租赁情况

□适用 不适用

公司报告期不存在租赁情况。

2、重大担保

□适用 不适用

公司报告期不存在重大担保情况。

3、委托理财

□适用 不适用

公司报告期不存在委托理财。

4、其他重大合同

□适用 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十三、其他重大事项的说明

适用 □不适用

公司于 2020 年 8 月 19 日与唐山市政府就唐山分公司关停及退城搬迁补偿事项签订了《关于唐山分公司退城搬迁协议》，

截止报告期末，公司已累计收到搬迁补偿款 188.61 亿元，占应收补偿款总额的 56.5%。因土地处置工作进度较原计划滞

后，公司未能按原计划进度收到全部搬迁补偿金，唐钢建设发展有限公司按照《协议》相关违约条款的约定承担违约责

河钢股份有限公司 2024 年半年度报告全文

30

任，逾期支付的补偿金按照 1 年期贷款利率 LPR 向唐山分公司支付相应的违约金。报告期内，公司共收到违约金 2.47 亿

元。

十四、公司子公司重大事项

适用 □不适用

2024 年 6 月 20日，公司控股子公司邯宝公司成功通过环保绩效评价 A 级企业复核。

河钢股份有限公司 2024 年半年度报告全文

31

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限

售条件股

份

1,708,769 0.02%   -75 -75 1,708,694 0.02%

1、国

家持股

2、国

有法人持

股

3、其

他内资持

股

1,708,769 0.02%   -75 -75 1,708,694 0.02%

其

中：境内

法人持股

1,707,264 0.02%   1,707,264 0.02%

境内

自然人持

股

1,505 0.00%   -75 -75 1,430 0.00%

4、外

资持股

其

中：境外

法人持股

境外

自然人持

股

二、无限

售条件股

份

10,335,412

,323
99.98%   75 75

10,335,412

,398
99.98%

1、人

民币普通

股

10,335,412

,323
99.98%   75 75

10,335,412

,398
99.98%

2、境

内上市的

外资股

3、境

外上市的

外资股

4、其

河钢股份有限公司 2024 年半年度报告全文

32

他

三、股份

总数

10,337,121

,092
100.00%

10,337,121

,092
100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

报告期内，公司限售股份减少 75 股，为公司离任高管所持的锁定期限股份解除限售。中国证券登记结算有限责任公司年

初进行系统调整，100 股以下锁定期限股份自动解除限售。

股份变动的批准情况

□适用 不适用

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份回购的实施进展情况

□适用 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□适用 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数 本期解除限售股数 本期增加限售股数 期末限售股数 限售原因 解除限售日期